проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»

Ставропольского края

ПРИКАЗ

 «__» января 2020 г.

                                 № __
по основной деятельности
О внесении изменений в отдельные приказы МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 г. № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации города Пятигорска от 27.08.2018 № 5826 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города-курорта Пятигорска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 28.06.2019 г. № 67 «Об утверждении Требований к закупаемым МУ «Финансовое управление администрации г.Пятигорска» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов; о признании утратившим силу приказа МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 29.07.2016 г. №24».

1.1. Изложить наименование приказа в следующей редакции:

«Об утверждении Требований к закупаемым МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» и подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов; о признании утратившим силу приказа МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 29.07.2016 г. №24».

1.2. Изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1.Утвердить Требования к закупаемым МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» и подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в форме Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению к настоящему приказу.».
2. Распространить действие приказа МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 28.06.2019 г. № 66 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов; о признании утратившим силу приказа МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 30.06.2016 г. № 17»  (далее – Нормативные затраты) на подведомственные МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» казенные учреждения.
3. Установить, что в 2020 году в случаях, если в соответствии с Нормативными затратами нормативные затраты на обеспечение функций подведомственными МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» казенными учреждениями должны определяться по фактическим затратам в отчетном финансовом году, нормативные затраты рассчитываются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в зависимости от фактической потребности.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска и в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»

        Л.Д.Сагайдак